
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

          16 декабря 2022 года                   № 2520 

 

О присвоении статуса специализированной службы по вопросам 

похоронного дела на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» 

 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года  

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Протоколом конкурса по отбору 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 15 декабря 2021 

года, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования 

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования 

городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Присвоить статус специализированной службы по вопросам 

похоронного дела на территории муниципального образования городского 

округа «Усинск» индивидуальному предпринимателю Романовой Марине 

Александровне. 



2 
 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» заключить с 

индивидуальным предпринимателем Романовой Мариной Александровной 

договор на оказание услуг по погребению согласно гарантированному 

перечню услуг и перечню услуг, оказываемых при погребении умерших 

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава городского округа  

руководитель администрации                           Н.З. Такаев 

 

 

 


